1

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали

2008.04.02
235
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

02.04.2008
№

235

	О проведении месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда

1. Провести на предприятиях и организациях Красноармейского района с 1 по 30    апреля  2008  года месячник по охране труда,  посвященного Всемирному дню охраны труда.
2. Утвердить план мероприятий, приуроченный Всемирному дню охраны труда в Красноармейском районе в 2008 году.
3. Оперативное   руководство   по   проведению    и    подведению    итогов месячника возложить на Координационный совет по охране труда.
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех видов и форм   собственности   рекомендовать   создать   рабочие   комиссии   по проведению и подведению итогов месячника.
5. Координационному совету на основании анализа результатов месячника подготовить итоговые сведения для предоставления в отдел экспертизы и охраны труда Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел    социальной    защиты    населения    Красноармейского    района Чувашской Республики (по согласованию).
Глава

Красноармейского района

С.А. Николаев

Л.А.Киселев
2-13-49
Утвержден

постановлением  главы

Красноармейского района

от _______________ № ____

План мероприятий, приуроченный Всемирному дню охраны труда

в Красноармейском районе в 2008 году.
	№
	Наименование
мероприятий
	Время
проведения
	Место
проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Семинар-совещание
руководителей и специалистов организаций по организованному проведению месячника
	28.03.2008
	Администрация района
	Петров Ю.Д.
Егоров В.А.*

	2
	Выступление в местной газете «Ял пурнăçĕ» о Всемирном дне охраны труда
	01.04.2008
	ОСЗН
	Егоров В.A.*

	3
	Встречи с трудовыми
коллективами
	07.04.-14.04.
2008.
	Производст-венные
подразделения
	Представители
администрации
района,
руководители,
специалисты *

	4
	Оформление уголков по охране труда, ремонт
санитарно-бытовых
помещений в организациях
	14.04.-21.04.
2008
	Предприятия,
организации,
учреждения
	Руководители,
специалисты,
специалисты по
охране труда *

	5
	Круглый стол с
частными
предпринимателями
по вопросам охраны
труда
	25.04.2008
	ООО «Волит»
	Михайлова А.В.
Егоров В.А.*

	6
	Заседание
районного
Координационного
совета по ОТ по
подведению итогов
месячника
	30.04.2008.
	Администрация района
	Петров Ю.Д. Егоров В.А. *

* - по согласованию с исполнителями мероприятий
D:\My docum3\POSTAN\2008\03\postan 27 01 ох т.doc
PAGE